Clausula 5a - Do inicio e duracao das atividades socials: O inicio das atividades sociais se deu 
em 22 de fevereiro de 2013, sendo que o prazo de duragao da sociedade sera por tempo 
indeterminado.
Clausula 6a - Do capital social: O capital social e de R$ 16.393.057,00 (dezesseis milhoes, 
trezentos e noventa e tres mil, cinquenta e sete reais) divididos em 16.393.057 (dezesseis milhoes,

trezentas e noventa e tr&s mil, cinquenta e sete) quotas no valor nominal de R$ 1,00 (urn real) cada 
uma totalmente integralizado como segue:

Nome do Socio
Itograss Agricola Alta Mogiana Ltda.

Quotas
16.393.057

Valor R$
16.393.057,00